
Preses relīze 
25.01.2010.  
 

„Latvijas meži raud” - gleznotājs 

Mārtiņš Dāboliņš uzrunā Latvijas 

sabiedrību 

 

Garkalnes novada dome aicina apmeklēt izcilā latviešu klasiķa, gleznotāja Mārtiņa 
Dāboliņa izglītojošo gleznu izstādi „Latvijas meži raud”. Izstādes atklāšana notiks 
šā gada 29.janvārī plkst.13:00 Garkalnes novada domes mājīgajās telpās Brīvības 
gatvē 455, Rīgā.  

Latvijas meži izmisīgi sauc pēc sabiedrības un plašsaziņas līdzekļu atbalsta, jo tie ir 
pakļauti nekontrolētai kaitēkļu, slimību, dažādu dabas stihiju un meža dzīvnieku 
izraisītiem bojājumiem. Šo faktoru ietekmē Latvijā ik gadu aiziet bojā 7000 000m3 
koksnes. 
 
Atcerēsimies, ka 

 Mežs ir Latvijas tautsaimniecības stūrakmens, kas nemitīgi atjaunojas, to kopjot. 

 Mežs ir kā barības, enerģijas avots, celtniecības materiāls, izejviela papīra 
ražošanai, dabisko procesu regulators. 

 Mežs ir visu mūsu draugs un „psihologs”. 

 Mežs ir „planētas plaušas”. 

Izstādes mērķis – ar reāliem faktiem pievērst sabiedrības uzmanību meža pašreizējam 
stāvoklim Latvijā. Rosināt sabiedrību pārdomāt un izprast, kādus mežus viņi vēlas 
Latvijā redzēt. 

Mārtiņš Dāboliņš ir patiess dabas draugs un mākslas cienītājs, jo pildot meža taksatora 
pienākumus vairāk nekā 40 gadu garumā, pārstaigāti ap 300 000 hektāru mežu un 
uzgleznotas ap 3000 gleznu. Mākslinieka lielformāta akvareļi un pasteļi saista ar 
dabiskumu, kompozīcijas stabilitāti un krāsu spilgtumu, kas lieliski sasaucas ar izstādes 
mērķi. 

Izstādi lieliski papildinās Mārtiņa Dāboliņa lekcija „Sakopsim Latvijas mežus”, „Bērnu 
zīmēšanas konkurss”, kā arī fotomontāžas darbi. 

Nebūsim kūtri, apmeklēsim izstādi un kopīgiem spēkiem palīdzēsim mūsu lielajam 
draugam – Latvijas mežam! 

Sīkāka informācija: Aija Neimane, mob. 29878276. 


